UCHWALA NR XXXV1/265/20
RADY GMINY SWIERKLANIEC

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie ustanowienia stypendium Wéjta Gminy Swierklaniec dla uzdolnionych uczniéw

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 11 art. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990r.
o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U. 22020 r., poz. 713 z pdézn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia
1991 r. o systemie oswiaty (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1327), Rada Gminy Swierklaniec uchwala:

§ 1. 1. W zwigzku zprzyjeciem Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci
i Mlodziezy ustanawia si¢ stypendium Wojta Gminy Swierklaniec dla uzdolnionych uczniow pobierajacych
nauke na terenie Gminy Swierklaniec, zwane dalej ,,stypendium”.

2. Zasady przyznawania stypendium okresla Regulamin stanowigcy zatacznik nr 1 do niniejszej uchwaty.
§ 2. Stypendium jest udzielane w formie §wiadczenia pieni¢znego.

§ 3. Traci moc Uchwata Nr LVIII/391/18 Rady Gminy Swierklaniec zdnia 30 maja 2018 r.
w sprawie ustanowienia stypendium Gminy Swierklaniec za wybitne osiagni¢cia naukowe uczniow
zamieszkatych na terenie Gminy oraz okreslenia zasad jej przyznawania.

§ 4. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Swierklaniec.

§ 5. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jarostaw Wasaznik

Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr XXXV1/265/20
Rady Gminy Swierklaniec
z dnia 30 listopada 2020 r.

Regulamin przyznawania stypendium Wéjta Gminy Swierklaniec dla uzdolnionych uczniéw

§ 1. Cel i charakter stypendium

1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mtodziezy ustanawia si¢
stypendium Wojta Gminy Swierklaniec dla uzdolnionych uczniéw pobierajacych nauke na terenie Gminy
Swierklaniec.

2. Stypendium powinno sprzyja¢ rozwijaniu uzdolnien i zainteresowan, pobudza¢ tworcze mysSlenie,
wspomaga¢ zdolno$ci stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym dziataniu, mobilizowa¢ do dalszej pracy nad
sobg.

3. Stypendium jest jednorazowym wyroznieniem indywidualnym dla uczniéw przyznawanym za:
1) osiagnigte wyniki w nauce, po ukonczeniu roku szkolnego dla uczniow:

a) klas V-VIII szkoét podstawowych,

b) dziennych szko6t ponadpodstawowych,

2) uzyskanie tytutu laureata lub finalisty w konkursach na szczeblu migdzynarodowym, ogdlnopolskim lub
wojewddzkim zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

§ 2. Zasady skladania wnioskow

1. O stypendium mogg wnioskowac:
1) rodzice/opiekunowie prawni niepetnoletniego ucznia,
2) pelnoletni uczniowie.

2.Do  wniosku o przyznanic stypendium nalezy dotaczy¢ poswiadczone za  zgodno$¢
z oryginalem $wiadectwo lub potwierdzone za zgodno$¢ z oryginalem kopie dokumentow potwierdzajace
uzyskane tytuty laureata lub finalisty w konkursach na szczeblu migdzynarodowym, ogoénopolskim lub
wojewodzkim zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa w danym roku szkolnym.

3. Wnioski o stypendium sktada sie w sekretariacie Urzedu Gminy Swierklaniec lub za posrednictwem
operatora pocztowego na adres Urzedu Gminy Swierklaniec (ul. Mtynska 3, 42 — 622 Swierklaniec), w terminie
do dnia 10 sierpnia kazdego roku szkolnego. W przypadku wnioskow nadestanych za posrednictwem operatora
pocztowego, o dochowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego.

§ 3. Whniosek

1. Przyktadowy  wzér wniosku stanowi zalagcznik numer 1do niniejszego Regulaminu.
Whioski niekompletne, nieczytelne, niepodpisane lub zlozone po terminie uznaje si¢ za niespetniajgce
wymogow formalnych.

2. Dopuszcza si¢ mozliwo$¢ uzupehienia brakow formalnych i korekty wniosku przed uptywem terminu
okreslonego w § 2 ust. 3, badz na wezwanie Wojta Gminy Swierklaniec do uzupeiniania/skorygowania
wniosku.

3. Wniosek pozostawia si¢ bez rozpoznania w przypadku:
1) ztozenia po terminie;
2) wycofania przez wnioskodawce;
3) nieuzupetnienia brakéw formalnych.

§ 4. Zasady przyznawania stypendium

1. Stypendium moze by¢ przyznane uzdolnionym uczniom uczeszczajacym do szkoél na terenie Gminy
Swierklaniec w przypadku wystapienia jednej z ponizszych okolicznosci:

Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 1



1) osiagniecie wybitnych wynikéw w nauce :
a) $rednia ocen powyzej 5.80 w klasach V i VI szkoty podstawowej - kwota 500,00 zt.
b) $rednia ocen powyzej 5.50 w klasach VII i VIII szkoty podstawowej - kwota 500,00 zt.
¢) $rednia ocen powyzej 5.20 w dziennej szkole ponadpodstawowej - kwota 700,00 zt.
2) uzyskanie tytutlu laureata Iub finalisty:

a) uzyskanie tytutu laureata lub finalisty w konkursach na szczeblu miedzynarodowym, ogoélnopolskim Iub
wojewddzkim zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa - kwota 700,00zt

4. Stypendium przyznaje si¢ jednorazowo w danym roku, niezaleznie od sytuacji materialnej kandydata
nie pozniej niz do 30 wrzesénia danego roku.

5. Jednemu kandydatowi, w danym roku, moze by¢ przyznane tylko jedno stypendium za najlepszy
z osiggnietych wynikéw wskazanych w § 4. ust. 1, przyznaje si¢ woéwczas jedno stypendium w najwyzszej
wysokosci.

6. Stypendium przyznaje Wéjt Gminy Swierklaniec w drodze decyzji administracyjne;.

7. Stypendium wyptacane jest w sposob wskazany przez wnioskodawce, tj. przelewem na rachunek
bankowy rodzica/opiekuna prawnego lub petnoletniego ucznia albo przekazem pocztowym na adres wskazany
we wniosku.

Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 2



Zatacznik Nr 1 do Zalacznika Nr 1

Przykladowy wzoér wniosku
Whiosek o przyznanie stypendium za wybitne osiagni¢cia naukowe Wéjta Gminy Swierklaniec

Swierklaniec, dnia .....................
Wojt Gminy Swierklaniec

numer telefonu (opcjonalnie)
Whiosek o przyznanie stypendium za wybitne osiagniecia naukowe Wéjta Gminy Swierklaniec

I. Dane Kandydata:

3. Nazwa szkoty, typ szkoty, klasa (dane dotycza roku szkolnego, za ktory skladany jest
R4 08 0 11 < TP

I11. Sposob przekazania srodkow: * (wlasciwe zaznaczy¢) przelewem na numer rachunku bankowego na ktory
zostanie przekazane jednorazowo stypendium/przekazem pocztowym na adres:

Oswiadczam, ze zapoznalam/em si¢ z obowiazkiem informacyjnym przewidzianym w art. 13 lub
art. 14 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 zdnia 27 kwietnia 2016 .
w sprawie ochrony osob fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych iw sprawie
swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogélne rozporzadzenie
o ochronie danych), zwanego dalej w skrocie ,,RODO”.

Podpis wnioskodawcy

Id: A3969A53-A9D7-4826-9B6E-98F365717CA6. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a


	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV

	Załącznik 1 Ustęp 4


